اشعار او ساده، روان و دور از تعقید است که یک عامل مهم در جذب مخاطب است، به همین دلیل مثنوی‌ها و اشعار او مقبولیت بسیار زیادی به دست آورد. او را می‌توان جزو آخرین نسلی دانست که در شبه قاره به زبان فارسی در این مقیاس شعر گفت.

تولد، نام، نسب و زندگی

سید محمد عباس موسوی شوشتری فرزند سید علی اکبر در روز آخر ماه جمادی الاول سال ۱۲۲۴ هجری قمری برابر با ۸ مارس ۱۸۰۹ میلادی، در شهر لکهنو دیده به جهان گشود. نسب او با هفده واسطه به امام موسی کاظم علیه السلام می‌رسد. پدر او سید علی اکبر از علماء منطقه و صاحب تالیفات است. نسب او تا عالم بزرگوار جهان تشیع، سید نعمت الله جزائری که از شاگردان خاص مرحوم علامه مجلسی بودند چنین است: السید محمد عباس بن السید علی اکبر بن سید محمد جعفر بن السید ابی طالب بن السید نور الدین بن السید نعمه الله الجزائری الشوشتری.^۱